
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 – Nº 2399 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 135/2024 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM O CONSELHO GESTOR 

DO FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL NO 

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeado, conforme abaixo relacionado, membros para 

comporem o Conselho Gestor do Fundo Municipal de Proteção e 

Defesa Civil – FUMPDEC no âmbito do município de Vargem Alta: 

Presidente  

Dione Rafael Fagundes Betini 

Membro 

Ellen Peterle Gouveia Altoé 

Sandra Gueller Barlez 

Membro Representante da Sociedade Civil  

Elma Rodrigues Perciliano Marchioro 

Membro Representante da Sociedade Civil  

José Luiz Grillo 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 

nº 047/2024. 

Vargem Alta-ES, 19 de julho de 2024.  

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 136/2024 

ALTERA A PORTARIA 057/2024 QUE INSTITUIU E NOMEOU 

NOVOS MEMBROS DA COMISSÃO TEMPORÁRIA DE ESTUDO 

TÉCNICO PARA REGULAMENTAR A NOVA LEI DE LICITAÇÃO NO 

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

 Art. 1º Fica alterada a Portaria nº 057/2024 para nomear novo membro 

da Comissão Temporária de Estudo Técnico para Regulamentar a Nova 

Lei de Licitação, da seguinte forma: 

● Secretaria Municipal de Administração 

Vitor Carreiro Buzon 

Art. 2º Os membros dos demais setores constantes na Portaria nº 

057/2024 permanecem inalterados. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 19 de julho de 2024.  

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

LEILÃO ELETRÔNICO  

Nº 002/2024 

RETIFICAÇÃO 

O município de Vargem Alta, por intermédio de seu leiloeiro, torna 

pública retificação do edital do Leilão eletrônico 002/2024, que tem por 

objeto a CONCESSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO NÃO 

MOBILIADO, A TÍTULO ONEROSO, DIVIDIDA PARA A INSTALAÇÃO 

E EXPLORAÇÃO DE 04 LOJAS COM MESANINO E 01 ÁREA PARA 

INSTALAÇÃO DE LOJA/ CONTAINER, LOCALIZADOS NO 

TERMINAL RODOVIÁRIO MUNCIPAL ISIDORO SALVADOR, 


